
 
 

SPH 755/2021 
ZČ 114.107.00.000.0  

ID RS smlouvy: 12687272 
ID RS dodatku:            

 
Dodatek č. 1 

 
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1372/2020 ze dne 24.8.2020  

   na akci „Havarijní oprava chrličů na Katedrále“ 
 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19.4.1993 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
právní forma: příspěvková organizace 

plátce DPH 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. 
 se sídlem: Žižkova 276/6, 251 01 Říčany  

zastoupena Bohumilem Pánkem, jednatelem 
IČO: 28402499 

DIČ: CZ28402499 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou oddíl C vložka 138957 
 plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1 (dále jen „Dodatek č.1“) ke 
Smlouvě o dílo č.j. SPH 1372/2020 uzavřené dne 24.8.2020 (dále jen „Smlouva“). 

 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 

 
 
 



Článek I 
Předmět dodatku 

1. Článek I, odst. 1.  Smlouvy se doplňuje takto:  
„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 
přílohou č. 1 Dodatku č. 1, a to o demontáž masivního profilovaného kvádru nad chrličem (z 
jihozápadní části katedrály), zhotovení masivního kvádru nad chrličem vč. jeho osazení, ve 
zhotovení otvoru pro odtok vody do kamenného nárožního kvádru a jeho vyložení olovem a 
provedení celkové barevné úpravy gotického vimperku. V rámci provádění prací a po 
kompletním odstranění oplechování ochozu včetně odstranění podkladové mazaniny bylo 
zjištěno, že masivní profilovaný kvádr nad chrličem, který chrlič drží a vyvažuje, je ve velmi 
havarijním stavu. Tento kvádr má několik hlubokých trhlin, které nejdou opravit a z důvodu 
statického zajištění chrliče se musí celý nahradit novým kusem. 
V článku II., odst. 1 Smlouvy se mění ustanovení „nejpozději do 30. června 2021“ 
následovně: 

„doba splnění díla se z důvodu zjištěných skutečností při rozkrytí úžlabí kolem balustrády 
prodlužuje do 30.9.2021.“ 

2. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 
položkového rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 a je tak nedílnou součástí Dodatku 
č. 1 k této Smlouvě.  
  
Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 činí bez DPH                             473.343,00 Kč 
(slovy: čtyřistasedmdesáttřitisíctřistačtyřicettři korun českých) 
 
Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH                                                             2.984.100,00 Kč 
(slovy: dvamiliónydevětsetosmdesátčtyřitisícsto korun českých) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a tohoto Dodatku č. 1 činí bez DPH                                      
3.457.443,00 Kč 
(slovy: třimiliónyčtyřistapadesátsedmtisícčtyřistačtyřicettři korun českých)  
 
Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH, činí                                                                                        726.063,00 Kč 
(slovy: sedmsetdvacetšesttisícšedesáttři korun českých).“ 

3. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 3 dnů od účinnosti Dodatku č. 1 předložit objednateli 
dodatek k již předložené bankovní záruce, ze které bude vyplývat dodržení podmínky 
platnosti bankovní záruky stanovené v článku VIII., odst. 4 smlouvy. 
4. Příloha č. 3 Smlouvy se mění a nahrazuje přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 
 

Článek II 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1372/2020 uzavřené dne 
24.8.2020. 



3. Tento Dodatek č.1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel bez zbytečného odkladu po jeho podpisu. 
 
Příloha č. 1 – specifikace víceprací 
Příloha č. 2 – harmonogram prováděných prací (nahrazuje přílohu č. 3 smlouvy) 
 
 
V …………………. dne …………………. Pražský hrad dne ……………………. 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
 Bohumil Pánek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel ředitel 
Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. Správa Pražského hradu 
 zhotovitel objednatel 
 


	Správa Pražského hradu
	Článek II
	Závěrečná ustanovení

